

شركة الخليج للتأمين

شركة مساهمة خاصة

راسمالها (ملياري دينار)

ميزانية الربع الثاني

كما في 2018/6/30

شركة الخليج للتأمين (مساهمة خاصة) وبغداد

الميزانية العامة

30/6/2018 كما في

31\12\2017	30\6\2018	التفاصيل	البيان المحاسبي
		الموجودات	1
		الموجودات المتداولة	
572,777,392	642,500,066	النقود	18
1,058,401,837	659,381,206	الاستثمارات	15
586,082,070	1,259,896,780	المدينون	16
2,217,261,299	2,561,778,052		
		الموجودات الثابتة	
10,020,853	38,319,887	القائمة بالقيمة الدفترية	11
2,227,282,152	2,600,097,939	مج / الموجودات	
		مصادر التمويل	2
		مصادر التمويل قصيرة الاجل	
366,953,964	34,728,642	التخصيصات	22
88,485,375	128,249,048	الدائنون	26
455,439,339	162,977,690		
		مصادر التمويل طويلة الاجل	
2,000,000,000	(2,000,000,000)	رأس المال المصرح به والمدفوع	21
(228,157,187)	(437,120,249)	الاحتياطيات	
1,771,842,813	(2,437,120,249)	حقوق المساهمين	
2,227,282,152	2,600,097,939	مج / مصادر التمويل	

المدير المفوض

الاء سعيد عبد الحميد

المحاسب

صفا نبيل حسين

شركة الخليج للتأمين (معاملة خاصة) - بغداد

حساب الأرباح والخسائر

للفترة من 1/1/2018 إلى 30/6/2018

30\6\2017 المقارنه	من 1/4 ولغايه 30/6 الفصلي	30\6\2018 التراكمي	التفاصيل	الدليل المحاسبي
95,533,500	102,186,953	145,357,644	ايراد النشاط الجاري	
40,305,349	0	0	ايرادات العمليات التأمينية	45
13,478,892	2,200,000	2,200,000	اعاده التأمين الوارده	
149,317,741	104,386,953	147,557,644	ايرادات الاستثمارات	46
(83,118,446)	(177,041,727)	(207,755,970)	تنزل: مصروفات النشاط الجاري	
0	0	0	مصروفات العمليات التأمينية	35
(68,682,294)	(30,585,500)	(74,286,750)	الامتدات	37
(151,800,740)	(207,627,227)	(282,042,720)	المصروفات الادارية	31-33
2,482,999	9,825,976	21,418,826	عجز النشاط الجاري	
0	0	0	تضاف: الإيرادات التحويلية والآخرى	
0	5,000	5,000	الإيرادات التحويلية	48
			الإيرادات الأخرى	49
(182,272,931)	(58,832,806)	(59,388,618)	المصروفات التحويلية	38
0	0	0	المصروفات الأخرى	39
(182,272,931)	(58,832,806)	(59,388,618)		
184,755,930	(162,068,080)	(193,868,694)	فائض (عجز) النشاط التشغيلي	

المدي المفوض

الاء سعيد عبد الحميد

المحاسب

صفا نبيل حسين

شركة الخليج للتأمين (مساهمة خاصة) - بخداد
حساب التدفق النقدي للفترة من 1/1/2018 الى 30/6/2018

30\6\2017	30\6\2018	التفاصيل
95,533,500	145,357,644	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
0	0	إيراد العمليات التأمينية
40,305,349	5,000	الإيرادات التحويلية
13,478,892	2,200,000	الإيرادات الأخرى
149,317,741	147,562,644	إيراد الاستثمارات
(10,812,488)	39,763,673	الزيادة في الدائون
138,505,253	187,326,317	
(83,118,446)	94,689,720	مصرفات العمليات التأمينية
(68,682,294)	74,286,750	المصرفات الإدارية
(182,272,931)	59,388,618	المصرفات التحويلية
0	0	المصرفات الأخرى
(334,073,671)	228,365,088	
(73,984,860)	673,814,710	الزيادة في المدينون
(408,058,531)	902,179,798	
269,553,278	827,919,731	صافي التدفق النقدي للأنشطة التشغيلية
0	0	التدفق النقدي للأنشطة الاستثمارية
0	38,319,887	الزيادة في الاستثمارات
0	38,319,887	الزيادة موجودات ثابتة
0	0	صافي التدفق النقدي للأنشطة الاستثمارية
0	0	التدفق النقدي للأنشطة التمويلية
0	(504,480,620)	الزيادة في رأس المال
0	(34,728,642)	النقص في الاحتياطيات
0	(34,728,642)	التخصيصات هبوط أسعار الأسهم
(269,553,278)	(539,209,262)	صافي التدفق النقدي للأنشطة التمويلية
(269,553,278)	327,030,356	صافي التدفقات النقدية
842,330,670	969,530,422	الرصيد كما في 1/1/2018
572,777,392	642,500,066	النقد الظاهر في الميزانية

المدير المفوض *الإستة*

الأء سعبد عبء الحمبد

المحاسب

صفا نببل حسبن